PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA
CNPJ: 08.924.003/0001-23
GABINETE DA PREFEITA

Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –
CEP:58945-000 - CNPJ: 08.924.003/0001-23
E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–
Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br

Edital n. 02/2023/CMDCA

“Torna público lista de candidatos inscritos para concorrência
da Eleição dos Membros do Conselho Tutelar para atuarem no
Conselho Tutelar do Município de Carrapateira, estado da
Paraíba”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de
Carrapateira, estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na
Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 305/2019 e a Lei Complementar
338/2023 que altera a Lei 305/2019, Torna público lista de candidatos inscritos para
concorrência da eleição dos membros do Conselho Tutelar para atuarem no Conselho
Tutelar do Município de Carrapateira, estado da Paraíba e dá outras providências.

01 - CANDIDATOS INSCRITOS:

01 ANA LÚCIA MENDES BATISTA
02 BRENDA PEREIRA ALCÂNTARA
03 DANILO PEREIRA DE SOUSA
04 FLÁVIO JOSÉ DA SILVA
05 FRANCISCO DE ASSIS GOMES
06 FRANCISCO JÚNIOR PEREIRA VIEIRA
07 JANAINA PEDROSA DA SILVA
08 JOSÉ DAVID VIEIRA SILVA
09 LUCIVÂNIA PEREIRA BATISTA
10 MARIA EDUARDA BATISTA PEREIRA
11 RICÉLIA PEREIRA DE MENEZES

02. Conforme item 7.6 do edital 001/2023 CMDCA: “Publicada a lista dos inscritos,
qualquer cidadão poderá impugnar a candidatura, mediante prova da alegação, no período
de 5 (cinco dias), no horário de atendimento ao público, no CRAS.

Carrapateira, estado da Paraíba. Em 09 de maio de 2023.

ADRIANA SILVA LINS OLIVEIRA
Presidente do CMDCA